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MÖTESRUBRIK Tjänstemannaberedning 

PLATS Silvergruvan, Regionhuset Västerås 

TIDPUNKT 2018-06-15, 15:00- 16:00  (i samband med chefsforum) 

KALLADE 
 
 
 
 
 
 

Marjo Savelius, Arboga 
Eva-Lena Odeling, Surahammar 
Liselotte Eriksson, Norberg 
Pernilla Söderlund, Fagersta  
Carina Gardeh Nilsson, Surahammar 
Eva Sahlén, Västerås 
Ann Tjernberg, Region Västmanland 

ÖVRIGA AnneChristine Ahl, HMC 
Liselotte Eriksson, RV 

1 SAMVERKAN STRATEGISKT KUNDRÅD OCH TJÄNSTEMANNABEREDNING 

 AnneChristine Ahl informerar om samverkan kring Hjälpmedel i Västmanland 
eftersom det är en del nya deltagare. 

2 FRAMTIDENS UTMANINGAR 

Dialog ”Framtidens utmaningar”  
Vid dialog i Strategiskt kundråd och i Hjälpmedelsnämnden har följande tagits upp 
som prioriterade områden inför framtiden. 
 
Produkter som kan underlätta för personal.  
• Viktigt att personalen ”håller”. Hjälpmedel som är bra för personalen är också ofta 

bra för patienterna. 
• Hjälpmedelscentrum bör utvidga upphandlingar till att även ta med dessa 

produkter 
 

Strategiskt kundråd och Hjälpmedelsnämnden har även lyft: 
• Brist på kompetens hos personal.  
• Brist på förskrivare 
• Ekonomiska resurser hjälpmedel är ofta är billigare än personell insats 
• Biståndshandläggare som viktig målgrupp för ökad kompetens. Bistånd ges där 

insatser från rehabiliteringen och hjälpmedel kan ge fortsatt självständighet hos 
den enskilde. Biståndshandläggarna vet inte vilka hjälpmedel som finns. 

• Fler digitala lösningar 
• Kan hjälpmedelsanvändare ta sig själva till HMC och reparationer i hemmet 

fokuseras till de som inte kan ta sig till HMC eller då hjälpmedlet är svårt att 
transportera själv. 
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• Transportorganisationen fungerar bra, viktigt att beställda hjälpmedel snabbt 
kommer ut till användarna. Behov om transporter alla dagar i veckan eller ökade 
basförråd i kommunerna 

 
Reflexioner från tjänstemannaberedningen: 
Det är viktigt att förskrivarna har en hög kompetens om hjälpmedel.  
Det är problem att rekrytera förskrivare och så kommer det också vara framöver. 
 
Hur kan kunskap om hjälpmedel öka hos Biståndshandläggare för att personen ska 
fortsätta vara självständiga med hjälp av hjälpmedel? Det är orealistiskt att HMC kan 
utbilda alla.   
 
HMC kan sammanställa var Socialstyrelsen digitala utbildningar finns och skicka ut till 
kommunerna som sedan får ansvara för att det sprids. En strategisk 
kompetensplanering behöver sedan göras i varje kommun.  I kommunerna behövs 
även ökad kunskap kring bostadsanpassning och hjälpmedel i kombination och när 
hjälpmedel kan förskrivas istället för att bostadsanpassning görs. 
 
De som planerar nya boenden i kommunerna kan sakna kunskap om ny teknik.  
HMC:s utställningslokal kan nyttjas mer för studiebesök för olika yrkesgrupper. 
 
”Tre dagar” innan utskrivning börjar slå igenom nu och volymen på beställda 
hjälpmedel ökar. 

3 ÖVRIGT 

Vad händer 2019 
Kundöverenskommelserna kommer att skickas ut i början på nästa vecka, den är 
anpassad efter varje kund och baseras dels på utfall janu 2017-maj 2018 samt 
prognos helår 2018. HMC ser en generell stor volymökning under 2018 och bedömer 
att den kommer att fortsätta under 2019.  Planerad prisökning 2019 ligger på 2,8 %.  
 

4 NÄSTA SAMMANTRÄDE 

Nästa fysiska möte är 2018-11-09, 15:00-16:00 på Hjälpmedelscentrum, lokal Viggen 
på plan 2 (i samband med chefsforum 13:00-16:00) 

Handlingar att lämna synpunkter på sänds ut veckan efter det strategiska kundrådets 
sammanträde 31 augusti. Inkommer inga synpunkter från tjänstemannaberedningen 
inom en vecka efter att strategiska kundrådets anteckningar sänts ut så anses 
strategiska kundrådets förslag godkänt.  Vid eventuell oenighet kallas 
tjänstemannaberedningen till möte i samband med chefsforums möte 2018-09-14. 

Eventuella synpunkter ska skickas till liselotte.eriksson@regionvastmanland.se 
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